
Krmný návod systému ad libitum I Novorozená telata

*DŮLEŽITÉ Přečtěte si prosím další doporučení a upozornění týkající se zkrmování 
mleziva a odstavové fáze odchovu na konci tohoto materiálu.

Věk Mlezivo denní dávka Fáze mleziva

1.den  6 L
4 litry čistého mleziva s vysokým obsahem protilátek do 4 hodin po porodu; následně další 

2 litry do 12 hodin po porodu.

2.den 6 – 8 L Mlezivo nebo přechodné mléko/Milkivit ONE*

3.den 6 – 8 L Mlezivo nebo přechodné mléko/Milkivit ONE*

Věk Milkivit ONE denní dávka Fáze krmení Ostatní krmiva

4.–7. den Ad libitum

Ad libitum Koncentráty: po mlezivovém období by 

mělo být telatům denně nabízeno vhodné 

strarterové krmivo. Nedožerky vždy odstranit 

a podávat čerstvé krmivo.

Objemná krmiva: po mlezivovém období 

je vhodné telatům nabídnout kvalitní štípanou 

slámu.

Voda: čistá, čerstvá voda musí být neustále 

k dispozici.

2. týden Ad libitum

3. týden Ad libitum

4. týden Ad libitum

5. týden Ad libitum

6. týden 10 l
Stabilní 

7. týden 10 l

8. týden 8 l

Odstavová

9. týden 6 l

10. týden 4 l

11. týden 2 l

12. týden 2 l

Milkivit ONE je vytvořen tak, aby mohl být krmen telatům co nejdříve po mlezivovém období a aby 
odpovídal jejich přirozenému apetitu.

Milkivit ONE by měl být telatům podáván v koncentraci 135 g/litr výsledného nápoje a při teplotě mezi 
38–40°C. Frekvence krmení by měla být alespoň dvakrát denně.



Milkivit is a brand of Trouw Nutrition, part of Nutreco. 
www.trouwnutrition.com

Mlezivové období, klíčové body:
• Mlezivo je definováno jako první mléko vytvořené po otelení.

•  K měření kvality mleziva se doporučuje použít refraktometr. Pravidelné testování a vyhodnocování 
pasivního přenosu imunity pomůže cíle mlezivového období úspěšně naplnit. 

•  Přechodné mléko je definováno jako druhé až čtvrté dojení po otelení.

•  Pokud není krmení přechodným mlékem možné (kvůli dostupnosti, stavu onemocnění nebo logistice 
krmení), doporučuje se přejít po fázi krmení mlezivem přímo na Milkivit ONE. Při výskytu zdravotních 
problémů zvířat se obraťte ihned na svého veterináře. 

Období odstavu, klíčové body:

• Vlastní odstav by v systému ad libitum měl probíhat po dobu 5 týdnů.

•  Tele by před úplným odebráním mléčné náhražky mělo po dobu 3 po sobě jdoucích dní přijímat 
minimálně 2,5 kg starteru denně.

•  V době vlastního odstavu se vyhněte dalším změnám (např. přeskupení, změna krmiva), abyste 
minimalizovali stres.

• U méně vyvinutých telat prodlužte dobu krmení mlékem o 1– 2 týdny.

Krmný návod systému ad libitum I Telata starší 48 hodin

Při podání mléčné náhražky Milkivit ONE starším telatům (starším 48 hodin), která již dostávala jiný nápoj než 
kolostrum (mléčnou náhražku nebo nativní mléko), zvažte zavedení této 3denní přechodné fáze:

Přechodné období Doporučení

Den 1
Smíchejte 50% přechodného mléka/nativního mléka s 50% Milkivit ONE

Např.: 2 l přechodného mléka + 2 l Milkivit ONE (135 g/l)

Den 2
Smíchejte 25% přechodného mléka/nativního mléka se 75% Milkivit ONE

Např.: 1 l přechodného mléka + 3 l Milkivit ONE (135 g/l)

Den 3 Odstraňte přechodné mléko/nativní mléko. Krmte pouze Milkivit ONE

Den 4 – 7 Odsud pokračujte ve všech doporučeních z předchozí stránky, počínaje obdobím ad libitum.


